
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
17 октября 2022 г.                          с. Курсавка                                              № 741 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муни-
ципального округа Ставропольского края «Развитие культуры», утвержден-
ную постановлением администрации Андроповского муниципального округа 
Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 51 
 

 

В соответствии с решением Совета Андроповского муниципального 

округа Ставропольского края от 12 августа 2022 г. № 25/298-1 «О внесении 

изменений в решение Совета Андроповского муниципального округа Став-

ропольского края от 15 декабря 2021 г. № 16/222-1 «О бюджете Андропов-

ского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» администрация Андроповского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации 

Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 

2020 г. № 51 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» (с изме-

нениями, внесенными постановлениями администрации Андроповского му-

ниципального округа Ставропольского края от 21 апреля 2021 г. № 243, от 23 

ноября 2021 г. № 955, от 13 января 2022 г. № 10, от 08 июня 2022 г. № 413). 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставрополь-

ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края Фролову Л.Н. 

 



2 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава  
Андроповского муниципального округа   
Ставропольского края                                                                  Н.А. Бобрышева 
 



УТВЕРЖДЕНЫ  
 

постановлением администрации 
Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 17 октября 2022 г. № 741 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «Развитие культуры», утвержденную по-
становлением администрации Андроповского муниципального округа Став-

ропольского края от 28 декабря 2020 г. № 51 
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

Программы 
 

объем финансового обеспечения Программы составит 

636008,58 тыс. рублей, в том числе по источникам финан-

сового обеспечения: 

бюджет Андроповского муниципального округа Ставро-

польского края (далее – бюджет округа) – 618 266,89 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 104 418,84 тыс. рублей; 

2022 год – 104 409,27 тыс. рублей; 

2023 год – 115 322,98 тыс. рублей; 

2024 год – 98 038,60 тыс. рублей; 

2025 год - 98 038,60 тыс. рублей; 

2026 год - 98 038,60 тыс. рублей; 

в том числе 

- за счет межбюджетных трансфертов –  

28 570,72 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 10 139,94 тыс. рублей;  

2022 год – 350,49 тыс. рублей; 

2023 год – 17 483,36 тыс. рублей; 

2024 год -  198,98 тыс. рублей; 

2025 год – 198,98 тыс. рублей; 

2026 год – 198,98 тыс. рублей; 

средства участников Программы – 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год - 0,00 тыс. рублей; 

2022 год - 0,00 тыс. рублей; 

2023 год - 0,00 тыс. рублей; 

2024 год - 0,00 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год - 0,00 тыс. рублей; 

внебюджетные средства и иные источники –17 741,70 тыс. 



2 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год - 2 956,95 тыс. рублей; 

2022 год - 2 956,95 тыс. рублей; 

2023 год - 2 956,95 тыс. рублей; 

2024 год - 2 956,95 тыс. рублей; 

2025 год - 2 956,95 тыс. рублей; 

2026 год - 2 956,95 тыс. рублей.»  

 

2. Абзац 5 Приложения 3 Подпрограммы «Обеспечение реализации 

Программы и общепрограммных мероприятий» муниципальной программы 

Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 

культуры», изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпро-

граммы составит – 18 340,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021год – 2 695,87 тыс. рублей; 

2022 год – 3 264,85 тыс. рублей;  

2023 год –3 094,86 тыс. рублей; 

2024 год – 3 094,86 тыс. рублей; 

2025 год– 3 094,86 тыс. рублей; 

2026 год– 3 094,86 тыс. рублей; 

бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края 

– 18 340,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021год – 2 695,87 тыс. рублей; 

2022 год – 3 264,85 тыс. рублей;  

2023 год –3 094,86 тыс. рублей; 

2024 год – 3 094,86 тыс. рублей; 

2025 год– 3 094,86 тыс. рублей; 

2026 год– 3 094,86 тыс. рублей.». 

 

3. Приложение 4 таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспе-

чения муниципальной программы Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие культуры» к муниципальной программе 

Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 

культуры» изложить в прилагаемой редакции. 

 
 
 

_________________ 
 



Таблица 3 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

 
финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края  

«Развитие культуры» (далее – Программа)    
                                                                                                                                                            (тыс. рублей) 

№ пп. 

Наименование про-

граммы, подпро-

граммы Программы, 

основного меропри-

ятия подпрограммы 

Программы 

Источники финансо-

вого обеспечения по 

ответственному ис-

полнителю, соиспол-

нителю программы, 

подпрограммы про-

граммы, основному 

мероприятию подпро-

граммы программы 

Объем финансового обеспечения по годам (тыс.рублей) по 

годам 
 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, все-

го  

 

 

636 008,58  тыс. 

руб. 

 

 107375,79 107366,21 118279,93 100995,55 100995,55 100995,55 

средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа в т.ч. 

предусмотренные: 

104418,84 104409,27 115322,98 98 038,60 98 038,60 98 038,60 

Отдел культуры 2 695,87 3 264,84 3 094,86 3 094,86 3 094,86 3 094,86 

средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

      

МБУК «АЦБС»  28 315,97 26 628,78 24 967,72 24 967,72 24 967,72 24 967,72 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры  

73 407,00 74 515,64  87 260,40 69 976,02 69 976,02 69 976,02 

в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

10 139,93   350,49  17 483,36 198,98 198,98 198,98 

Отдел культуры 3 610,00 - - - - - 

МБУК «АЦБС»  5 314,59   350,49 198,98 198,98 198,98 198,98 

Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры  

1 215,34 - 17 284,38 - - - 

выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

внебюджетные средства 

и иные источники 

2 956,95 2 956,95 2 956,95 2 956,95 2 956,95 2 956,95 

         

2. Подпрограмма 1 

«Развитие биб-

лиотечного об-

служивания 

населения», все-

 28 694,98  26 628,78 25 346,73 25 346,73 25 346,73 25 346,73 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

го 

157 089,69 

тыс.рублей 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа, в т.ч. 

предусмотренные: 

28 315,97  26 628,78 24 967,72 24 967,72 24 967,72 24 967,72 

  Отделу культуры  - - - - - - 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

      

  МБУК «АЦБС»  28 315,97  26 628,78 24 967,72 24 967,72 24 967,72 24 967,72 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные 

5 314,59 198,98 198,98 198,98 198,98 198,98 

  МБУК «АЦБС»  5 314,59 198,98 198,98 198,98 198,98 198,98 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

379,01 379,01 379,01 379,01 379,01 379,01 

   - - - - - - 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. Основное меро-

приятие: Совер-

шенствование 

информационно-

библиотечного 

обслуживания 

населения 

 22 370,55 25 451,45 24 315,39 24 315,39 24 315,39 24 315,39 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

22 019,54 25 100,44 23 964,38 23 964,38 23 964,38 23 964,38 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

      

  МБУК «АЦБС»  22 019,54 25 100,44 23 964,38 23 964,38 23 964,38 23 964,38 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

- - - - - - 

  МБУК «АЦБС»  - - - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

351,01 351,01 351,01 351,01 351,01 351,01 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   - - - - - - 

2.2. Основное меро-

приятие: Разви-

тие информаци-

онных ресурсов 

библиотеки 

 980,71 1490,34 965,34 965,34 965,34 965,34 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

970,71 1 480,34 955,34 955,34 955,34 955,34 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  МБУК «АЦБС» 970,71 1 480,34 955,34 955,34 800,78 800,78 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

213,58 198,98 198,98 198,98 198,98 198,98 

  МБУК «АЦБС» 213,58 198,98 198,98 198,98 198,98 198,98 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального  

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

         

2.3. Основное меро-

приятие: Созда-

ние безопасных 

условий функци-

онирования объ-

ектов культуры 

 242,71 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

224,71 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  МБУК «АЦБС»  224,71 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

- - - - - - 

  МБУК «АЦБС»  - - - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

- - - - - - 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

вания 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 

2.4 Основное меро-

приятие: Регио-

нальный проект 

«Культурная 

среда» 

 5000,00 - - - - - 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

5000,00 - - - - - 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  МБУК «АЦБС»  5000,00 - - - - - 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

5000,00 - - - - - 

  МБУК «АЦБС»  5000,00 - - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.5. Основное меро-

приятие: Регио-

нальный проект 

«Творческие лю-

ди» 

 101,01 

 

- - - - - 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

101,01 - - - - - 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  МБУК «АЦБС»  101,01 - - - - - 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

101,01 - - - - - 

  МБУК «АЦБС»  101,01 - - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

3. Подпрограмма 2 

«Организация 

культурно-

досуговой дея-

 75 984,94 77 093,58 89 838,34 72 553,96 72 553,96 72 553,96 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тельности», все-

го 460 578,74  

тыс. рублей 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

73 407,00 74 515,64 87 260,40 69 976,02 69 976,02 69 976,02 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

73 407,00  74 515,64 87 260,40 69 976,02 69 976,02 69 976,02 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

4 825,35 151,51 17 284,38        - 

 

       -       - 

  Отдел культуры 3 610,00     151,51 - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

1 215,35 - 17 284,38 - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

  внебюджетные средства 2 577,94 2 577,94 2 577,94 2 577,94 2 577,94 2 577,94 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и иные источники 

3.1. Основное меро-

приятие: Орга-

низация соци-

ально-

культурного раз-

вития и досуга 

населения 

 62 055,93 68 261,52 65 750,96 65 750,96 65 750,96 65 750,96 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

59 669,99 65 875,58 63 365,02 63 365,02 63 365,02 63 365,02 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

59 669,99 65 875,58 63 365,02 63 365,02 63 365,02 63 365,02 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

 - - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

- - - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа в результате 

- - - - - - 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

  внебюджетные средства 

иные источники 

2 385,94 2 385,94 2 385,94 2 385,94 2 385,94 2 385,94 

3.2. Основное меро-

приятие: Созда-

ние безопасных 

условий функци-

онирования объ-

ектов культуры, 

в т.ч. мероприя-

тия 

 3 357,50 1 683,04 133,00 133,00 133,00 133,00 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

3 285,50 1 611,04 61,00 61,00 61,00 61,00 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- -  -   

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

3 285,50 1 611,04 61,00 61,00 61,00 61,00 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

1 063,83   - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

1 063,83   - - - 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

культуры 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

72,00 72,00 72,00 72,00 72,00 72,00 

3.3. Основное меро-

приятие: Орга-

низация тради-

ционного народ-

ного творчества, 

самодеятельного 

искусства 

 6640,00 6 997,50 6670,00 6670,00 6670,00 6670,00 

 

 

  

 

средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

 

 

 

 

6 500,00 

 

 

 

 

6 877,50 

 

 

 

 

6 550,00 

 

 

 

 

6 550,00 

 

 

 

 

6 550,00 

 

 

 

 

6 550,00 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

6 500,00 6 877,50 6 550,00 6 550,00 6 550,00 6 550,00 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

культуры 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

- - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

- - - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

140,0 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 

3.4. Основное меро-

приятие: «Стро-

ительство (ре-

конструкция) 

объектов культу-

ры муниципаль-

ной собственно-

сти» 

 

 

3800,00 - - - - - 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа, в т.ч. 

3800,00 - - - - - 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предусмотренные: 

  Отделу культуры 3800,00 - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

  - - - - - 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

3610,00 - - - - - 

  Отдел культуры 3610,00      

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

- - - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

- - - - - - 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.5. Основное меро-

приятие: Регио-

нальный проект 

«Культурная 

среда» 

 - - 17 284,38 - - - 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа, в т.ч. 

предусмотренные: 

- - 17 284,38 - - - 

  Отделу культуры - - - - - - 

      - - - 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

- - 17 284,38  - - - 

  Отдел культуры - - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

- - 17 284,38  - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

- - - - - - 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

- - 17 284,38 - - - 

3.6. Основное меро-

приятие: Регио-

нальный проект 

«Творческие лю-

ди» 

 151,52 151,51 - - - - 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа 

151,52 151,51 - - - - 

  средства участников 

Программы (юридиче-

ских лиц) 

- - - - - - 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

151,52 151,51 - - - - 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

151,52 151,51 - - - - 

  Отдел культуры - - - - - - 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальные бюд-

жетные учреждения 

культуры 

151,52 151,51 - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

- - - - - - 

4. Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации про-

граммы и обще-

программные 

мероприятия», 

всего 18 340,16 

тыс.рублей 

 2 695,87 3 264,85 3094,86 3094,86 3094,86 3094,86 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа, в т.ч. 

предусмотренные: 

2 695,87 3 264,85 3094,86 3094,86 3094,86 3094,86 

  Отдел культуры  2 695,87 3 264,85 3094,86 3094,86 3094,86 3094,86 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

- - - - - - 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предусмотренные: 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

ципального регулиро-

вания 

- - - - - - 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

- - - - - - 

4.1. Основное меро-

приятие: Обес-

печение реализа-

ции Программы 

 2 695,87 3 264,85 3094,86 3094,86 3094,86 3094,86 

  средства бюджета Ан-

дроповского муници-

пального округа, в т.ч. 

предусмотренные: 

2 695,87 3 264,85 3094,86 3094,86 3094,86 3094,86 

  Отдел культуры  2 695,87 3 264,85 3094,86 3094,86 3094,86 3094,86 

  в т.ч. за счет межбюд-

жетных трансфертов, 

предусмотренные: 

- - - - - - 

  выпадающие доходы 

бюджета Андроповско-

го муниципального 

округа  в результате 

применения мер муни-

- - - - - - 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ципального регулиро-

вания 

  внебюджетные средства 

и иные источники 

- - - - - - 

 
 
 
 

_________________ 


